

یادداشت

بسکتبال ایران - آمریکا زیر ذره بین

از باخت به آمریکا نهر اسیم

محمدرضا آخوندی

وقتی صحبت از بسکتبال می‌شود، ناخودآگاه یاد آمریکا و لیگ پرطرفدارش (NBA) که روایای همه بسکتبالیست‌های دنیا است می‌افتیم؛ جایی که بسکتبال از رشته‌های مورد علاقه مردم است و سالانه میلیاردها دلار در این زمینه هزینه می‌شود. در این سال‌ها هر موقع از بسکتبال سخن می‌گوییم، یاد ستاره‌هایی همچون «کوبی برايان» و «لبرون جیمز» می‌افتیم. یاد قهرمانی‌های پیاپی آمریکا در جهان و المپیک. یاد روزی که بازیکنان حرفه‌ای اجازه حضور در المپیک را پیدا کردند و این ستاره‌های لیگ آمریکا بودند که به راحتی یوگسلاوی - قهرمان پلامنارغ دنیا - را شکست دادند. آری، اکنون آمریکا مهد بسکتبال دنیاست و تیم ایران که نخستین حضور خود در رقابت‌های جهانی را تجربه می‌کند، قرار است با ستاره‌هایی مبارزه کند که همگی در دنیای این رشته ورزشی اسم و رسمی دارند. درست است که در تیم سال ۲۰۱۰ آمریکا دیگر خبری از آن غول‌های نامدار گذشته‌اش نیست، اما به طور حتم تیم بهتری را به میدان فرستاده است؛ تیمی که «مایک کرزیزفسکی» پنج سال است هدایت آن را بر عهده دارد. وی به «شرق» می‌گوید: «راه سخت و دشواری برای انتخاب بازیکنانم داشتم. ما به دنبال تحول در تیم بودیم؛ تحول و تغییری که آمیزه‌ای از جوانان و باتجربه‌ها باشد.»

شاید حاصل همین تحول، آوردن شش بازیکن ۲۲ساله در میان دوازده بازیکن اصلی باشد؛ شش بازیکنی که می‌توانند آینده بسکتبال آمریکا را برای بازی‌های المپیک لندن رقم بزنند. تیم آمریکا با میانگین سنی حدود ۲۴ سال و میانگین قدی دو متر، قرار است روز چهارشنبه با تیمی بازی کند که حتی از راه یافتن به رقابت‌های جهانی و المپیک به خود می‌بالد؛ تیمی که به حضور دو بازیکنش در لیگ NBA و لیگ دانشجویی آمریکا می‌بالد؛ تیمی که به گفته مربی و مسوولانش برای این به رقابت‌های جهانی آمده که می‌خواهد برای موفقیت در بازی‌های آسیایی تجربه جمع کند. تیم ایران دو بازیکن خوب خود را که وزنه‌ای سنگین در تیم بوده‌اند به همراه ندارد. بنابراین، اگرچه بازیکنان ایران بدون توجه به نام‌نشان بر اساس آن غیرت و عرق ملی خود می‌جنگند، اما همه اینها گفته شد که بدانیم فاصله تاریخی بسکتبال ایران و آمریکا زیاد است و به راحتی نمی‌توان این فاصله را پر کرد. بنابراین از باخت مقابل آمریکا نباید هراس داشت. این باخت به عقیده موجود در بسکتبال دو کشور باز می‌گردد و بزرگ‌ترین امیدواری بازیکنان ایران این است که در این بازی بزرگ که چشم بسیاری از رسانه‌ها، مربیان و دست‌اندرکارن بسکتبال دنیا به آن است، خوش بدرخشند تا بتوانند آینده حرفه‌ای بهتری را برای خود رقم بزنند. بازیکنان خوب ایران در این رقابت‌ها به طور حتم در آینده با پیشنهادهای خوبی مواجه خواهند شد.

دومین دیدار تیم ملی بسکتبال هم با پیروزی کرواسی تمام شد، هرچند هیچ کس انتظار برد نداشت، اما توقع سرمربی تیم و رئیس فدراسیون بسکتبال همچنان سر جای خود هست. واگذاری نتیجه بازی با حداقل اختلاف امتیاز حرفی بود که پیش از اعزام تیم ملی بسکتبال کشورمان به ترکیه زده می‌شد. اکنون بسکتبالیست‌های کشورمان چندان در کسب امتیاز و بسالا بردن امتیاز دیدارهای خود موفق نبودند، اما به جرات می‌توان گفت حضور آنها در مسابقات قهرمانی بسکتبال جهان، بیش از نتایج آنها قابل توجه بوده است. پس از دیدار ایران برابر کرواسی، بسیاری از خبرنگاران سمت تیم ملی ایران رفتند تا با اعضای تیم ملی و وسلین ماتیچ صحبت کنند. حامد حدادی ملی‌پوش شماره ۱۵ کشورمان یکی

از بازیکنان مورد توجه مطبوعات و آژانس‌های خبری خارجی است، تا جایی که بسیاری از خبرنگاران خارجی از ما در مورد او سوال می‌کنند و از میزان محبوبیت او در ایران و میان مردم می‌پرسند. آسمان‌خراش ایرانی در دومین دیدار تیم ملی کشورمان برابر سفیدپوشان کرواسی نمایش زیبایی داشت و پرامتازترین بازیکن ایرانی این بازی شد. هرچند حدادی در نخستین بازی (برابر برزیل) هم عملکرد قابل توجه و معقولی داشت، اما او در دومین مسابقه تیم ملی در شانزدهمین دوره مسابقات قهرمانی جهان بیش از پیش خود را مطرح کرد. پس از پایان بازی، چندین شبکه تلویزیونی و رادیویی سراغ بلندقدترین بازیکن تیم ملی بسکتبال ایران رفتند، اما حدادی برخلاف انتظار تنها با یکی از خبرنگاران صحبت کرد و ظاهراً از نتیجه بازی رضایت نداشت. با او در مورد عملکرد تیم صحبت کردم و در حالی که بی‌حوصله بود، اما جواب سوالات روزنامه شرق را داد: «هن خیلی سعی کردم بدوم و انگیزه زیادی برای بازی داشتم. خیلی سعی کردم خوب باشم، چون تیم ملی به من احتیاج دارد و من باید به تیم در غیاب حامد و صمد کمک کنم. این تنها وظیفه من است. در نیمه نخست بازی با برزیل بسیار خوب بودیم اما نیمه دوم را لحاظ فیزیکی کم آورده بودیم. ما به فیزیک و قدرت بالای برزیلی‌ها باختیم. اما در مقابل کرواسی تمام سعی خود را کردم تا اختلاف امتیاز را پایین بیاوریم اما کرواسی تیم بسیار قوی و سرسختی است. متأسفانه ما دو تا از کلیدی‌ترین بازیکنان‌مان را نداریم. حامد و صمد هر کدام می‌توانستند ۴۰ امتیاز برای تیم کسب کنند.» پیش‌بینی حامد حدادی را در مورد بازی با تونس (تنها شانس پیروزی ایران) برسیدم: «من فقط به پیروزی

فکر می‌کنم چون از باخت متفرم نمی‌دانم چگونه باید بچه‌ها را توجیه کنم که خوب بازی کنند و باید پیروز شوند. من به این پیروزی نیاز دارم. بقیه را نمی‌دانم. من نمی‌خواهم دست خالی برگردم.» حامد حدادی پس از پاسخ به سوال‌های من جمع را ترک کرد و به رختکن رفت در حالی که خبرنگاران زیادی منتظر او بودند. خستگی (و شاید هم نوعی دلخوری یا عصبانیت) تنها در چهره و رفتار حدادی دیده نمی‌شد. مهدی کامرانی- کاپیتان تیم ملی در این مسابقات- که همیشه در سخت‌ترین شرایط منطقی و راحت صحبت می‌کند، این بار از نتیجه بازی ناراضی بود و تمایل چندانی برای صحبت کردن در مورد دیدار کرواسی نداشت: «در این مسابقات همه تیم‌ها قوی هستند، بسیار قوی. تیم کرواسی تیم بسکتبال بلدی است و در اروپا یکی از پایه‌های قوی این رشته ورزشی محسوب می‌شود. این تیم بازیکنان زیادی در NBA (لیگ حرفه‌ای بسکتبال آمریکا) دارد. با این حال ما تمام تلاش‌مان را کردیم.» بازیکن شماره هفت تیم ملی بسکتبال ایران در مورد تیم ملی تونس توضیح داد: «این تیم بازی بسیار شبیه و نزدیکی

جام جهانی بسکتبال



غول‌های بسکتبال ایران از باخت ناراحتند

ابروهای در هم کشیده

میمنت مزده*

به ما دارد. آنها در دفاع تیم فشار کمتری وارد می‌کنند به همین خاطر شاید بتوانیم از سد این تیم بگذریم.» به اتاق کنفرانس مطبوعاتی رفتم. خبرنگاران زیادی در آن اتاق حاضر شده بودند. ارسلان کاظمی و وسلین ماتیچ روی صندلی و پشت میکروفن نشسته بودند. کاظمی ابتدا به تیم کرواسی به خاطر پیروزی‌اش تبریک گفت، اما این تنها جمله او بود. ارسلان کاظمی بسیار زود محل کنفرانس را ترک کرد و به رختکن رفت. ماتیچ تنها پاسخ‌دهنده سوالات خبرنگاران بود: «همه می‌دانند که امروز ما با یک تیم خوب بازی کردیم. ایران باید بهتر دفاع می‌کرد، اما ما می‌دانیم که با به عرصه بزرگ‌ترین رقابت ورزشی در بسکتبال گذاشته‌ایم و آمده‌ایم که اینجا خوب بجنگیم و نتایج خوبی کسب کنیم. ما بازی‌ها را چندان بد شروع نکردیم. به ویژه مقابل کرواسی که بازی خوب شروع شد. حتی در کوآرت سوم بهتر هم بودیم اما مشکل ما پایین بودن توان برخی از بازیکنان‌مان است. وقتی حدادی از بازی خارج می‌شد، کرواسی بیشتر حمله می‌کرد و به امتیاز می‌رسید.» سرمربی تیم ملی ایران در مورد بازیکن پست

۵ تیمش گفت: «حامد زیاد آماده نیست. او برای ما تنها در پنج رقابت بازی کرده و چندان آماده نیست. باید بدانیم که بازی‌های آسیایی برای ما اهمیت بیشتری دارد و ما آمده‌ایم که اینجا خوب آماده شویم و تجربه لازم را برای موفقیت در بازی‌های آسیایی کسب کنیم. شکست در این رقابت‌ها چندان برای ما مشکل‌ساز نیست. مهم کسب تجربه‌های خوب از این رقابت‌هاست. برنامه ما در آینده موفقیت در بازی‌های آسیایی است.» اوشین ساهاکیان همچون حدادی بر این باور است که تیم ملی کشورمان به لحاظ بدنی و فیزیکی از سایر تیم‌ها ضعیف‌تر است. ظاهراً او روحیه بهتری نسبت به سایر بازیکنان داشت: «بازی با کرواسی بازی بسیار سنگینی بود. ما پیش از این دو بار در مسابقات انتخابی المپیک با آنها بازی کرده بودیم و نسبت به چگونگی

عملکرد آنها شناخت داشتیم اما آنها به لحاظ قدرت بدنی

بسیار قوی هستند».

دومین بازی، دومین باخت

دومین روز رقابت‌های بسکتبال قهرمانی جهان، گروه B، استانبول. ایران دومین بازی خود را هم باخت؛ ایران ۵۴،

کرواسی ۷۵. پیش از آنکه قرمزپوشان ایران با دویی آرام وارد سالن بسکتبال عبیدی ایپیک‌چی شوند، تیم آمریکا در مقابل چهار هزار سب‌پوش اسلوونیایی در سالن، تیم ملی این کشور (اسلوونی) را با نتیجه ۹۹ بر ۷۷ شکست داد تا نشان دهد حتی تماشاگران پر تعداد در سالن هم نمی‌توانند جلوی عزم این تیم برای شکست تیم‌های دیگر را بگیرند. در این شرایط تیم ایران وارد زمین مسابقه شد. گرچه همه می‌دانستند ایران کار سختی پیش رو دارد، اما بازی خوب در روز نخست مقابل برزیل این بارقه را به وجود آورده بود که بتوانیم نتیجه خوبی کسب کنیم. به هر حال تا نیمه کوآرت اول- طبق معمول- تیم‌ها برای شناخت هم زور آزمایی می‌کنند، اما پس از گذشت پنج دقیقه اندک‌اندک اختلاف امتیازها زیاد شد تا این کوآرت را نتیجه ۲۲ بر ۱۲ به سود حریف پایان یابد. این روند در یک‌چهارم دوم تا پایان نیمه ادامه پیدا کرد و با امتیاز ۲۹ بر ۳۹ به سود کرواسی تمام شد. کوآرت سوم هم در شرایطی به پایان رسید که تابلوی امتیازها عدد ۴۶ برابر ۶۱ را به نفع کرواسی نشان می‌داد. در کوآرت چهارم هم مشخص بود که تیم خسته ایران که به صورت پیاپی حدادی، کامرانی و کاظمی را تعویض می‌کند، نخواهد توانست امتیازها را جبران کند و در پایان با نتیجه ۶۵ بر ۸۱ بازنده میدان بود. البته بازنده‌ای که می‌توانست بهتر از اینها بپازد. *خبرنگار اعزامی «شرق»

سواحل
استانبول، کوش آداسی
مارماریس، بـدرروم

ترکیه

بالی+ مالزی

شهر یوربا پرواز قطری
شهر یوربا پرواز امارات

ایرانیان مهر ۳۳۳۳۰۲۲۲۲۰

توجه
تورهای مسافرتی، آژانس‌های مسافرتی، هتل‌ها و رستوران‌ها

می‌توانید جهت سفارش آگهی در این صفحات

با شرایط و تسهیلات ویژه با شماره ه تلفن ۳۳-۳۸۰۲۴۰۲۲۰

واحد گر دشگری تماس حاصل فرمایید.

تورهای ویژه دور آسیا

بانکوک + پوکت + مالزی - (۱۰روزه)- **مالزی + سنگاپور + پینانگ**

مالزی + سنگاپور + بالی - (۱۰روزه)- **بانکوک + مالزی + بالی**

بانکوک + مالزی + سنگاپور - (۱۰روزه) **سواحل تایلند + پوکت + مالزی**

مالزی + بالی - (۸روزه)- **پوکت + بالی**

مالزی + سنگاپور - (۸روزه)- **بانکوک + ساموئی**

سواحل مدیترانه - (۸روزه)- **بانکوک + مالزی**

سواحل خلیج فارس - (۴روزه)- **ارمنستان**

www.bahareparastouha.com

بهار پرستوها ۸۸۵۲۴۸۵۶

Emirates

QATAR AIRWAYS

Emirates

تور ۱۱روزه چین (پکن ، شانگهای ، هانگزو)

تور نمایشگاهی گوانگجو با پرواز امارات

تور مالزی با پرواز امارات

بالی ، ترکیه ، تایلند ، سواحل خلیج فارس

سام سیر ۲۲۰۷۷۰۷۷

خط ویژه ۲۳۲۱۴

(سعادت آباد)

چین

مالزی سنگاپور

چین

مالزی سنگاپور

چین

مالزی سنگاپور

تورهای طبیعت گردی ایرانگردی

مسکو، سن پترزبورگ ، مالزی ، سنگاپور ، تایلند

استانبول، سواحل ترکیه، سواحل خلیج فارس ، چین، هند، یونان، کاشان ، کویر ، کرمان ، شیراز ، اصفهان ،مشهد، یزد ، قشم

تور دور اروپا زمینی

بارسیان مهرگشت ۸۸۸۱۱۷۴۶-۸۸۸۴۹۹۷۵

شرق پویا

www.alborztour.com

۸۸۰۷۵۶۱۴

تورهای اروپایی، ترکیبی تایلند و سواحل ترکیه و سواحل

تورهای سواحل خلیج فارس، مالزی، سنگاپور، چین (کوانگجو)، هند، گوا

تورهای زیارتی با نرخ ویژه

۲۲۳۳۰۹۹۰-۲

تایستان ۸۹ با کالوت

کردستان، سنجندج، کیله، طبیعت ارومیه

قلعه قبیله، خیابو، جنگل ابر، سورت چشمه

کندوان، شب مانی در هتل سنگی

www.kalout.com

سواحل مدیترانه (پرواز هفتگی ترک)

مالزی سنگاپور

(برای اولین بار با پرواز هفتگی ایر آسیا ساخت ۲۰۰۹)

بلخارستان (سواحل ماهی طلایی) مسکو – سنت پترزبورگ

سواحل خلیج فارس کیش (همه روزه)

تایلند، چین (پکن - شانگهای)، ارمنستان

www.Parsavosh.com

پارسا ووش

۸۸۹۷۴۱۴۱-۳ و ۸۸۹۷۴۵۱۱-۱۲ و ۱۴

سفر به ناشناخته های ایران و جهان با اسپیلت البرز

اسپیلت البرز

طبیعت گردی تخصص ماست

www.spilet.com ۶۶۹۰۲۶۸۰ (۱۰ خط)

تورهای اروپایی آرتیمان

فرانسه، ایتالیا، اسپانیا، آلمان، انگلستان، ترکیه، تایلند، مالزی، سنگاپور، سواحل خلیج فارس، ترکیه، کیش، مشهد

۲۲۹۲۲۵۳۳ آرتیمان ۷۱-۲۶۶۰۰۳۶۹

یکصد و هشتین نمایشگاه صادرات

CHINA SOUTHERN

فاز ۲ و ۳ با هواپیمای چین جنوبی

پکن - شانگهای - هانگزو (هفتگی)، ویزای تجاری

نیکنام ۸۸۸۰۸۸۹۰ ستاره شرق ۸۸۸۵۰۹۴

تورهای شهریور و مهر ماه

بوتیمار

جزایر زیبای بالی، مالدیو، ساموئی

تور کوالالامپور

www.boutimar.travel

۲۲۸۱۳۳۳۰